
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
122

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 122 - 4 AGOSTO 2023

Pediatra convenzionato per assistenza primaria. Avviso Azienda USL Teramo.

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPF - DIPARTIMENTO SANITÀ

Determinazioni

DETERMINAZIONE n° DPF020/36 del 19 luglio 2023
Pubblicazione dell’ambito territoriale DSS di Roseto degli Abruzzi carente di un pediatra convenzionato per l’assistenza
primaria, individuato dall’Azienda USL Teramo con deliberazione n. 1183 del 29.06.2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 
           GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE n° DPF020/36 del  19 luglio 2023                                

 
DIPARTIMENTO SANITÀ 

 
SERVIZIO: 

 
Programmazione Socio - Sanitaria 

UFFICIO: Medicina Convenzionata 

 

OGGETTO: Pubblicazione dell’ambito territoriale DSS di Roseto degli Abruzzi carente di un 

pediatra convenzionato per l’assistenza primaria, individuato dall’Azienda USL 

Teramo con deliberazione n. 1183 del 29.06.2023. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 

VISTO l’art. 32, comma 1, dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 

medici pediatri di libera scelta del 28 aprile 2022 (di seguito A.C.N.), il quale prevede che entro la 

fine di marzo di ogni anno ciascuna Regione pubblica sul Bollettino Ufficiale l’elenco degli ambiti 

territoriali carenti e di quelli che si renderanno disponibili nel corso dell’anno, individuati dalle 

Aziende USL sulla base dei criteri di cui all’art. 30 dello stesso A.C.N.; 

 

 

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dalla norma transitoria n. 1 del vigente 

ACN, fino all’entrata in vigore dell’Accordo Integrativo Regionale, ai fini dell’individuazione degli 

ambiti territoriali carenti, per l’applicazione del rapporto ottimale si fa riferimento ai parametri 

indicati all’art. 32 dell’ACN 15 dicembre 2005 e s.m.i.; 

 

 

PRESO ATTO che con propria determinazione n. DPF020/19 del 04 aprile 2023 è stata disposta, ai 

sensi del succitato art. 32, comma 1, e della norma transitoria n. 1 del vigente ACN, la pubblicazione 

degli ambiti territoriali carenti di pediatria di libera scelta individuati dalle Aziende USL della 

Regione per l’anno 2023, avvenuta nel BURAT Speciale n. 40 del 12 aprile 2023; 

 

 

VISTO l’art. 32, comma 19, ACN il quale prevede che per impreviste vacanze di incarichi o per 

sopravvenute esigenze straordinarie la Regione, successivamente alla conclusione delle procedure di 

cui ai commi 1 e 12 può procedere, in corso d’anno, alla pubblicazione di ulteriori avvisi secondo i 

termini, i criteri e le modalità determinati nello stesso articolo;  

 
 

ATTESO che in data 12/07/2023, con nota prot. n. RA/0058078/23, l’Azienda USL di Teramo ha 

trasmesso a mezzo pec, al fine della relativa pubblicazione nel BURAT, la deliberazione del Direttore 

Generale n. 1183 del 29/06/2023 con la quale ha proceduto all’individuazione, ai sensi dell’art. 30, 

comma 8, ACN, dell’ambito territoriale DSS Roseto degli Abruzzi carente di un pediatra 

convenzionato per l’assistenza primaria;   

 

 

 

SPECIALE N. 122 - 4 AGOSTO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 2



DATO ATTO che nel provvedimento n. 1183 del 29/06/2023 sono state esplicitate le motivazioni 

che hanno indotto l’Azienda USL Teramo, al fine di garantire l’assistenza pediatrica, ad individuare 

in deroga alle procedure ordinarie l’ambito territoriale DSS Roseto degli Abruzzi carente di un 

medico pediatra ed a richiedere alla Regione la relativa pubblicazione sul BURAT, ed è stato altresì 

evidenziato che anche il Comitato permanente aziendale sentito in merito ha condiviso la necessità 

di individuare una carenza “straordinaria” nel suddetto ambito;  

 

 
RITENUTO pertanto, di dover procedere alla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione 

dell’ambito territoriale DSS Roseto degli Abruzzi carente di un pediatra convenzionato per 

l’assistenza primaria individuato dall’Azienda USL Teramo come specificato nell’Avviso, allegato 

1), quale parte integrante del presente provvedimento, in cui sono indicati i criteri e le modalità di 

assegnazione dell’incarico;   

 

 

DATO ATTO che i medici aspiranti al conferimento degli incarichi dovranno presentare, ai sensi 

dell’art. 32, comma 4, A.C.N., all’ Azienda USL Pescara, entro 20 giorni dalla pubblicazione nel 

BURAT dell’Avviso allegato 1 al presente provvedimento, una domanda conforme ad uno degli 

schemi acclusi all’avviso, a seconda della categoria di appartenenza (A, B o C), oltre alla 

dichiarazione sostitutiva di atto notorio di cui all’allegato E; 

 

 

VISTA la L. R. 14.09.1999, n. 77 e s.m.i.; 

 

 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che l’Azienda USL Teramo ha individuato, con deliberazione del Direttore Generale 

n. 1183 del 29 giugno 2023, l’ambito territoriale del DSS di Roseto degli Abruzzi carente di un 

pediatra convenzionato per l’assistenza primaria ai sensi dell’art. 30, comma 8, dell’A.C.N. 28 

aprile 2022 ed ha trasmesso il suddetto provvedimento alla Regione per la relativa pubblicazione 

sul BURAT; 

 

 

2.  di pubblicare nel Bollettino Ufficiale della Regione, ai sensi dell’art. 32, comma 19, A.C.N. 

2022, l’ambito territoriale carente del DSS di Roseto degli Abruzzi individuato dall’Azienda USL 

Teramo, come specificato nell’Avviso, allegato 1), quale parte integrante del presente 

provvedimento, in cui sono indicati i criteri e le modalità di assegnazione dell’incarico;   

 

 

3. di dare atto, ai sensi dell’art. 32 del vigente A.C.N., che i pediatri aspiranti al conferimento 

dell’incarico dovranno presentare all’Azienda USL Teramo, entro 20 giorni dalla pubblicazione 

nel BURAT dell’Avviso di cui all’Allegato 1, una domanda conforme ad uno degli schemi acclusi 

all’avviso, a seconda della categoria di appartenenza (A, B, o C), oltre  alla dichiarazione 

sostitutiva di atto notorio di cui all’allegato E. 

 

L’Estensore    Il Responsabile dell’Ufficio 
 

Cinzia Di Rino    
 

                             Dott.ssa Lara De Berardinis 

(f.to elettronicamente) 

 

 

 

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
vacante 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Dott. Claudio D’Amario 

 (f.to digitalmente) 

         (f.to elettronicamente) 

 

 

 

 

 

SPECIALE N. 122 - 4 AGOSTO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



Allegati per DETERMINAZIONE n° DPF020/36 del 19 luglio 2023

Allegato 1

Scarica: 
http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2023-07-31/avviso-pediatria-asl-te-fto.pdf

Hash: 9fa08a9c1f680380e0b860e8cfb4e074

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SPECIALE N. 122 - 4 AGOSTO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



SPE
122

Direzione generale della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


